2024年 10月吉日

お取引先様 各位
アサヒアペックス株式会社

代表取締役 鈴木 啓次

資本業務提携のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび当社は、長堀工業株式会社（本社：大阪市中央区安土町 1-7-3 安土町野村ビル 7階、

代表取締役社長 薮田 長康、以下「長堀工業」）との間で、資本業務提携（以下「本資本提携」）を行い

100％子会社となることを臨時株主総会において決議いたしましたので、お知らせいたします。

長堀工業は、主に輸送機器業界におけるボルト・ナットの締結工程で使用するインパクトソケットと

呼ばれる先端締付工具をはじめとして、製造配管・迅速流体継手のクイックカップリングを開発、製造、販売

する専門メーカーです。高度な生産管理の徹底・協働ロボットの活用により、製造現場の高効率化を

すすめることで迅速な対応が可能な体制を整え、多くの輸送機器メーカーからの信頼をいただいており、

事業領域を拡大し発展を続けております。

本資本提携により、当社が培ってきた業界におけるノウハウに長堀工業グループの製造から販売まで

手掛けるグループ力が掛け合わさることとなり、多くのシナジーを創出することができると考えております。

その結果として、これまでご愛顧を賜りましたお客様に対しては、相互の強みを生かした幅広いソリューショ

ンのご提案が可能となり、今まで以上にご満足して頂ける商品のご提供を目指し、本資本提携に至った次第で

ございます。

今後は、長堀工業グループ会社として、下記の通り代表取締役の変更を実施し、新しい経営体制の下で

当社は一層の発展を目指す所存でございます。

今後ともさらなるお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

代表取締役 社長    森   孝 允

取締役 営業部長    田 淵 雅 文

取締役 総務部長    米 田 和 代

※ 尚、元代表取締役社長 鈴木啓次は 新経営体制の下、顧問として在職いたします